**B** Eniamin autē genuit bale p̄ios ſenit q̄d moſes **beiquinti**  
genitū ſuū. aſbal ſecundū. aha de mer. art. tingat et oleo pede ſuū  
ra terciū. noaha quartum et ras. **Cſomad** q̄ li. quā de filiū beiam  
pha quintū. **Fuerūtq̄** filiū bale. addoar p̄m̄ſeſt de aha ſadda p̄ḡmeſe aea  
7 gera et abiud abilai quoq̄ et neman et uerac. **Ahaba**: et gen ſorbi. gera.  
7 gera et ſephuphau et vrā. **Di** naama. et p̄uancha. **Rapha**, et ſunt filiū ahod. p̄incipes cognitionum ſouſt. **q̄ ſi** ſiliū ahod p̄incipes agna  
habitantiū in gabaa qui translati ſunt **h̄onū** habitantiū iſabaa et manad  
in manath. **Noman** autem et achia et ſe. ſe p̄ſe in uore leuitu p̄pſe  
gera ip̄e tranſtulit eos. et genuit oſa et q̄ ſi ſe in uore ſe ſi  
abiud. **Wor** ſaraphim genuit in re ſe. **Gāma** et et haia et iora ip̄e iſhu  
gione moab. poſtquam diuifit ſi. **l̄** et eos deſeḡ eos ſuſſe p̄incipes et  
bara vrozes ſuas. **Genuit** autem de eſ ſi. et immuſe gera enet ſi. nuo  
des vroze ſua iobab et ſebia et mola et desribat ip̄e iſtulit eos. **De** iſto  
molchom. iehuſ quoq̄ et ſethia et marſ ſemei  
mach. **Di** ſunt filiū eius p̄incipes

in familiis suis. **N**ehusim vero genuit achitob et elphaal. Porro filii elphaal heber et misaam et samad. **H**ic edificavit ono et lod et filias eius. **B**ara autem et sama. **P**rincipes cognationum habitantium in abhalo. **H**i fugauerunt habitatores geth. **E**t haio et sesac et hierimoth et sabadia et arod et heber. michael quod est iespha et ioaa filii baria. **E**t sabadia et mosollā et ececi et heber et esamari et iessia et iobab filii elphaal. **E**t iacim et sechri et sabdi et elioe, nai et selethai et heliel et adaias et baraia et samarath filii semiei. **E**t iespham et heber et heliel et abdon et sechri et hanan et anania et alia et anathothia et iephdaia et phanuel. filii sesac. **E**t samsari et sooria et otholia et ierisia helia et sechri. filii iero am. **H**i patriarche et cognationum principes qui habitauerunt in hierusalem. **I**n gabaon autem habitauerunt abigabaon et nomen uxoris eius maacha. filiusque eius primogenitus abdon et sur et cis et baal et nadab gedur quoque et ahilo et sacher et macelloth. **E**t macelloth genuit sa maa. Habitaueruntque ex aduerso fratribus suis. **N**er **C**aut genuit quis et quis genuit saul. **P**orro saul genuit ionathan et melchisue et abinadab et esbaal. **F**ilius autem ionathan miribaal. et miribaal genuit micha. **F**ilius micha. phito et melech et thara abhas et ahaz genuit ioiada. et ioiada genuit al moth et asimoth et samri. **P**orro sa mri genuit mosa. et mosa genuit baana. cui filius fuit rapha de quo ortus est elasa. qui genuit asel. **P**orro asel sex filii fuerunt his nominibus esricam lochru. his malael. sacria. obdia. anan. **O**mnes hi filii asel. **F**ilius autem esech fratri eius olan primogenitus. et bus secundus. et beliphaleth tercarius. Fueruntque filii olan vi ri robustissimi. et magno robre tendentes arcum et multos habentes filios ac nepotes versus ad ceterum quinquaginta. **O**mnes hi filii beniamini.

**L**X  
**V**niuersus ergo israel dinumeratus est summa eorum scripta est in libro regum israel et iuda. tresla-

tiq; sunt in babylonē ppter delictū suū. **Q**ui autem habitauerunt primi in possessionib; et in urbib; suis israel. et sacerdotes et leuite et nazimiee cōmorati sunt in hierusalē. de filiis iuda et de filiis beniamini. **D**e filiis quoque ephraim et manasse otheri filius amiud filius emri. filii omrai filii benni. de filiis phares filii iuda et de filioni. asaia primogenitus. et filii eius. **D**e filiis autem sara. iehuel et frēs eius serventi nonaginta. **P**orro de filiis beniamini salo filius mosollā filii odavia filii asana et iobamaā filius ieroā et helā filius osi filii mochori et mosollā filius saphacie. filii rahuel filii iebanie et frēs eius p familias suas nōgenti quinquaginta sex. **O**mnes hi principes cognitionum p domos patrum suorum. **D**e sacerdotib; autem iedaia ioiarib; et iachin. asarias quoque filii helchie filii mosollā filii cadoch filii maraioth filii achitob p̄tisfer dom' dei. **P**orro adias filii ieroā filii phesor filii melchia et maasia filii adihel filii iesra filii mosollā filii mosollamoth filii emner frēs quoque eorum p̄ principes p familias suas mille septuaginta seragita fortissimi robore ad faciem dū op̄ mysterij i domo dei. **D**e levitis autem semeria filius assub et filii esrica filii asobia de filiis merari. Brachachar quoque carpetarius et galal et mathamia filii mitcha filii sechri filii asaph et obdia filii semie. filii galal. filii idithū. et barachia filius asa filii helcana quoque hicauit i atris neophyati. Janitores autem sellū et achub et helmo et ahinā et frater cor sellū panticeps et sciz ad illud temp̄ in porta regie ad orientem obseruabant p vices suas de filiis leui. **S**ellū vero filii chore filii abiasaph filii chore cum fratribus suis i domo patris sui. **H**i sunt filii chorite sui opera missari custodes vestibulorum tabernaculi et familię eorum p̄vices castrorum domini. custodiens iste tritonū. Finees autem filius eleasar erat dux eorum coram domino. **P**orro sacharias filius mosollomia. ianitor porte tabernaculi testimonij. **O**nes hi electi in ostiarios p portas ducenti duodecim et descriptum villis p̄p̄ris. quos constituerunt dauid et

**Paralipomenon I**

... et regnū abihel p̄t n̄s p̄t s̄ul abihel. m̄d meg deg. iahel. de fīg dei  
p̄t mentor distinctor. **M**ōdūt q̄ m̄t fīs s̄ahel: ner et n̄s vōrāt frē s̄ūt et se  
f̄t regnū ita habet. **I**n sequēbō vō. **P**aralipomenon I  
+ ner et ḡt n̄s. n̄d q̄ en geniuer. f̄t **P**aralipomenon I  
+ edūcūt geniūsse en dīnt. **I**st hīlo uēt a regnō frīm suoy i hīlm ī frībō  
lud yīus forub mitrog hīlm lītaner: dīur m̄d p̄t vīmītare et quēt lōt i hīl  
... / **A**mādā fili s̄ul i p̄t. In regnū vero vīl om̄s ē n̄ p̄t amādā vōrāt  
... / **H**ilisimū aut p̄uenabāt cōtra **T**radūt arūmāz s̄ul Dōch ydu

Samuel videt in fide sua, tam ipos filios eorum in ostiis domini et in tabernaculo vicibus suis. Per quatuor ventos erant ostiarii id est ad orientem et ad occidentem et ad aquilonem et ad austrum. Fratres autem eorum in viculis morabantur et veniebat in sabbatis suis de tempore vestigia ad tempus. Hisque tuorum leuitis creditur erat ois numerus ianitorum et erant super exedras et tesauros dominus dei. Per girumque templi dominus morabatur in custodiis suis, ut cum tempore suis set ipsius mane apiret fore. De horum grege erant et super vasorum ministerij. Ad numerum enim et inferebantur vasorum et efferebantur de ipsis et qui credita habebant vestimenta sanctuarium. Preerant simile et vino et oleo et thuri et aromatibus. Filius autem sacerdotum vnguentum ex aromatibus conficiebatur et matathias leuites primogenitus selli chorite. perfectus erat eorum que in sartagine frigebantur. Porro de filiis caethratibus eorum super panes erant propostiones ut semper nouos per singula sabbata prepararetur. Si sunt principes cantorum per familias leuitarum qui in ereditis morabantur. Ita ut die ac nocte iugiter suo ministerio deseruerentur. Capita leuitarum per familias suas principes manserunt in hierusalem. In gabaon autem conmorati sunt pater gabaon iahihel et nomine yprox eius maacha. filius primogenitus eius abaron et sur et cis et baal et ner et nadab gedorque et zahio et sacharias et macelloth. Porro macelloth genuit semmaau. Ipsi hitauerunt in regione fratrum suorum in hierusalem cum fratribus suis. Per autem genuit cis et cis genuit saul et saul genuit ionathan et melchisidor et abinadab et esbaal. Filius autem ionathan miribaal. et miribaal genuit micha. Porro filius micha phiton et mellech et thara et ahaz. Ahaz autem genuit iara et iara genuit alamath et asimoth et samri. Samri autem genuit mosa mosa vero genuit baana cuius filius raphaela genuit elasa. sed quod ortus est asel. porro asel servilis habuit his nobis. africaz lechru his mahel saria obdia ana. hi filii asel. X

**D**ilistum autem pugnabat contra Saul doct. p. d.  
p. Israel fugeruntque filii israel per aquila et deo  
lestinos et ceciderunt vulnerati in monte gellie. Cumque appropinquantem  
philistei proximantes saul et filios eius. p. e.  
cusserunt ionatham et amminadab et melchi  
sur filios saul. Et aggrauatum est pliis eis  
tra saul inuenientibus eum sagittarij et vul-  
nerauerunt iaculis. Et dixit saul ad ar-  
migerum suum. Euagina gladium tuum et int-  
fice me. ne forte veniat incircumcis isti et  
illudatur mihi. Noluit autem armiger eius  
hoc facere timore pterritus. Arripuit ergo  
saul ensem et irruit in eum. Quid cum vidisset  
armiger eius quod mortuum esse eum. irruit  
etiam ipse in gladium suum et mortuus est. In-  
teriit ergo saul et tres filii eius. et omnis domus  
illius pater occidit. Quid cum vidisset viri  
israel quod habitabat in capistris. fugerunt. et  
saul et filii eius mortuus. dereliquerunt  
urbes suas et hoc illucque dispersi sunt ve-  
nerantes philistum et habitauerunt in eis  
Die igit altero detrahentes philistum  
spolia cesorum. inuenierunt saul et filios eius  
iacentes in monte gellie. Cumque spoliar-  
sent eum et amputassent caput armisque  
nudassent. miserunt in fratre suam ut circu-  
ferret et consideret idolo suum teplis et populis.  
Arma autem eius conservauit in phano dei  
sui et corporis affixit in templo dagorum. Hoc cum  
audissent viri iabes galaad. oia. s. quod phi-  
listini fecerant super saul. surrexerunt sin-  
guliriores fortium et tulerunt cadaueram saul  
et filios eius. attuleruntque ea in iabes et sepelie-  
runt ossa eorum subter querum quod erat in ia-  
bes. et ieunauerunt septem diebus. Mortuus  
est ergo saul propter iniurias suas eo quod prava  
ricatus sit mandatum domini quod precepit et non  
custodierit illud. sed insuper etiam phito-  
nissam conservaverit nec sperauerit in domino.  
propter quod iterfecit eum et transstulit regnum  
eius ad dauid filium isai. XI

**D**ongregatus ē igī om̄is isra  
el ad dō i hebrō dicēs. Os tuū  
sum⁹ ⁊ caro tua. Heri q̄z ⁊ nu  
diusterci⁹ cū adhuc regret saul tu eras  
q̄ educebas et introducebas isrl. Libi  
em⁹ dixit dñs de⁹ tuus. Tu pasces plm

meū israel. et tu eris princeps super eū.  
Elenērūt ergo oēs maiores natu israel ad regem i hebronā et in h̄ dāvid cum eis sedus corā dñō. Unxeruntq; eū regem sup isrl̄ iuxta sermonē dñi quē locutus ē in manu samuel. Abiit qz dō et oīs isrl̄ in hierlm. Hec ē iebus vbi erāt iebusei h̄catores tre. Dixeruntq; qui habibat in iebus ad dō. Nō ingredieris huc. Porro dāvid cepit arcez sion que ē ciuitas dāuid. dixitq;. Ois qui p̄cussit iebuseum in primis. erit princeps et dux. Ascendit igit̄ primus iobā fili⁹ saruie et factus ē princeps. Habitauit aut̄ dāuid in arce. et idcirco appellata est cuius eās dō. Edificauitq; vrbez in circumis-  
tu a mello vscq; ad girū. Iobā autez resiliq; vrb extruxit. Proficiebatq; dō va-  
dens et crescens. et dñs exercituum erat cū eo. Di principes viroꝝ fortū dāuid q̄ adiuuerāt eū ut rex fieret sup oēm israel iuxta vbi dñi qd̄ locutus ē ad israel. et iste n̄ umerus robustorum dāuid. Jesbaan filius aharoni. princeps in triginta. Iste leuavit hastā suā sup trecentos vulneratos vna vice. Et post eū eleasar fili⁹ patrui ei⁹ aboites. q̄ erat inter tres potentes. Iste fuit cū dāuid in ap̄bec domini quādo philistīm agre-  
gati sunt ad locū illū in plū. Et erat a-  
ger regionis illius plenus hordeo. fugeratq; p̄plū a facie philistīnōꝝ. Di stee-  
rūt in medio agri et defendērūt eū. Cū q̄ p̄cussissent philisteos dedit dñs salu-  
te magnā pplo suo. Descenderūt autez tres de triginta principibus ad petram in qua erat dāuid ad spelū cam odollā. qn̄ philistīm fuerāt castramētati i valle raphaim. Porro dāuid erat i psidio. et statio philistinorum in bethleem. De-  
siderauit igit̄ dāuid aquam et dixit. O si quis daret mihi aquam de cister-  
na bethleem. que est in porta. Tres eri-  
go isti p media castra philistīnōꝝ perre-  
xerunt et hauserunt aquam de cisterne bethleem que erat in porta et attulerūt ad dāuid ut biberet. qui noluit sed ma-  
gis libauit illā domino dices. Absit ut in p̄spectu tei mei hoc faciā. et sanguinez  
viroꝝ istoꝝ bibā. q̄ in pīculo animarū suarū attulerūt mihi aquā. Et ob hanc causam noluit bibere. Hec fecerūt tres robustissimi. Abi⁹ qz frater iobā ipse erat princeps triū. et ipse leuavit hastā suā i trecentos vulneratos. et ipse erat inter tres noīatissimus. iter tres secū-  
dus. inclitus. et inclitus et princeps eoz. Elenētū vscq; ad tres primos nō perue-  
nerat. Banaia fili⁹ iōiade viri robustissi-  
mi q̄ multa opa perpetrarat de capseel  
ip̄e p̄cussit duos ariel moab. Et ip̄e de-  
scendit et interfecit leonē i media cister-  
na tpe nimis. et ip̄e p̄cussit virū egip̄tū  
cuius statura erat q̄ngz cubitorū. et habe-  
bat lanceā ut liciatorū texentium. De-  
scendit igit̄ ad eū cū vga et rapuit hastā  
quā tenebat manu. et interfecit eūz ha-  
sta sua. Hec fecit banaia fili⁹ iōiade qui  
erat inter tres robustos noīatissim⁹. in-  
ter triginta primus. Elenētū ad tres  
vscq; nō peruenērat. Posuit aut̄ eū dā-  
uid ad auriculaz suaz. Porro fortissimi  
viri i exercitu. asahel frater iobā. et elea-  
nan fili⁹ patrui ei⁹ de bethleē sammoth  
arodites. helles polonites. hiras fili⁹ ac-  
ces thecuites abieser anathotites. sobas-  
chai vscatites ilai aboites. marai. neto-  
phatites heleth filius baana netophatites.  
athai fili⁹ ribai de gaath filioꝝ bē-  
iamin. banaia pharatonites. hurai de  
torrēte gaas abiel arabathites. almuth  
bauranites eliaba salalonites. fili⁹ assen-  
gesomites. ionathan fili⁹ saie ararithes  
abian fili⁹ sachar ararithes eliphil fili⁹  
vr. epher meherathites. ahia phellonites  
esro carmelites naari filius asbi io-  
hel frater nathan. mibaar filius agacai  
selech ammonites naari berothites ar-  
miger iobā fili⁹ saruie hiras iethre⁹. ia-  
reb iethreus. vrias ethheus. sabad fili⁹  
ooli. adine filius sachar rubenites. prin-  
ceps rubenitaz et cū eo triginta. haanā  
filius macha. et iosaphat matthanites.  
osias astorathites. semma et iahiel fi-  
li⁹ hothan araoites. iedibel fili⁹ samri.  
et ioha frater eius thosaites. helihel mas-

# Paralipomenon I

hunites. et ieribai et iosoia filij elnaem.  
et iethma moabites elihel et obed et iasif  
hel de masobia.

**XII.**

**N**um quis venerunt ad dauid in fice/  
lech cu adhuc fugeret saul fili/  
us qui erat fortissimi et regre/  
sus pugtores tedeates arcu et utraq ma/  
nu fundis sara iacetes et dirigentes sa/  
gittas. De fratribus saul ex tribu beniamin  
princeps abieser et iotas filij samaa. ga/  
baathites et iashel et phalleth filij as/  
moch et barcha et iehu anatothites. sa/  
maiias quod gabaonites. fortissimus iter  
triginta. et super triginta hieremias et hie/  
sikel et iohannam et iesabad gaderothites  
et lusai et hierimuth et baalia et samaria  
et sapharia araphites. Helcana et iesaia  
et asrael et ioeser et ieshaa de careni. ioela  
quod et sabadia filij ioroa de gedor. Sed et  
de gaddi transfugerunt ad dodo cu lateret  
in deserto viri robustissimi et pugtores  
optimi. tenetes clipeu et hastas. Facies  
eorum quasi facies leonis. et veloces quasi  
capree in motibus. Eser princeps obdias  
secundus eliab tertius. masmania. qntus  
hieremias qntus. ethi sextus. heli/  
el septimus iohannam octauus helsebad  
nonus. hieremias decimus. bachanai  
undecimus. **D**i de filiis gad. principes  
exercitus. Nouissimus certum miliby ve/  
rat. et maxim mille. Isti sunt qui transierunt  
iordanem mense primo quoniam mundare posuerunt  
super ripas suas. et oes fugauerunt qui mo/  
rabatur in vallibus ad orientalem plagam  
et occidentalem. Venerunt autem et de benia/  
min et de iuda ad psidium in quo moraba/  
tur dodo. Egressusque est dodo obuiam eis et ait  
**D**i pacifice venisti ad me ut auxiliem  
mi mihi cor meum iungaf rob. Si autem in/  
fidiamini mihi per aduersarijs meis cu  
ego iniqtate in maiby non habeo videlicet de  
us patrum ne oportet iudicet. Spue dodo  
induit abisai principem inter triginta et ait  
**T**u sumus o dauid et tecum filij isai. par  
par tibi. et par adiutoribus tuis. Te em  
adiuuuat deus tuus. Suscepit ergo eos dodo et  
constituit principes turme. **D**orro de ma/  
nasse transfugerunt ad dauid quoniam re/  
verentur.

bant cum philistini aduersus saul ut pu/  
gnaret et non dimicauit cum eis. quod initio  
osilio remiserunt eum principes philistinorum  
dicentes. **P**ericulo capitum non reuertetur  
ad dominum tuum saul. Quoniam igitur reuersus est  
in ficelech transfugerunt ad eum de manas  
se ednas et iosabab et iedihel et michael  
et ednas et iosabath et helin et salai hi pri/  
cipes militum manasse. **D**i prebuerunt  
auxiliu dauid aduersus latrunculos. oes  
erat viri fortissimi. et facci sunt principes  
in exercitu. **S**ed et p singulos dies venie/  
bant ad dauid ad auxiliandum ei usque  
duum fieret gradus numerus quasi exerci/  
tus dei. **I**ste quod numerus principum  
exercitus qui venerunt ad dodo cum esset in he/  
bron ut transferret regnum saul ad eum in/  
tra urbem domini. Filii iuda portantes clipeus  
et hastas. sex milia octingenti expediti ad  
prelium. **D**e filiis simeonit virorum fortissimo  
rum ad pugnandum septem milia centum  
De filiis leui. quatuor milia sexcenti.  
Ioiada quoque princeps de stirpe aaron. et  
cum eo tria milia septingenti. **S**adoch  
etiam puer egregie indolis et domus pri/  
eius principes vigintiduo. **D**e filiis autem  
beniamin fratribus saul tria milia. Magis  
esset p eorum adhuc sequens dominum saul.  
**D**orro de filiis ephraim viginti milia  
octingenti. fortissimi rorbus et viri noinati in  
cognationibus suis. Et ex dimidia tribu  
manasse decem et octo milia. singuli qui no/  
mina sua venerunt ut constituerent regem  
dauid. **D**e filiis quod isachar viri erudit  
qui nouerant singula tempora ad principiendum quod  
facere deberet israel principes ducenti.  
**O**mnis autem reliqua tribus eorum plurimum sequitur.  
**D**orro de sabilo qui egrediebantur ad pre/  
lium et stabant in acie instructi armis bellis  
cisis quoniam quagita milia venerunt in auxiliu  
non in corde duplice. Et de neptalim pri/  
cipes mille et cum eis instructi clipeo et ha/  
sta. triginta et septem milia. **D**e dan et iacob  
parati ad pli vigintiocto milia sexce/  
ti. Et de aser egredientes ad pugnam et  
in acie prouocantes quadraginta milia  
**T**rans iordanem autem de filiis ruben et  
de gad et dimidia parte tribu manasse.

instructi armis bellicis cētū viginti milia. **D**ōes isti viri bellatores expediti ad pugnandū corde pfecto venerunt in hebron ut p̄stitueret regē dō sup vniuersum isrl. **S**ed oēs reliq ex isrl vno cor de erāt ut rex fieret dō. fuitq ibi apd dō tribi dieb comedentes et bitentes. **P**reparauerant efi eis fratres sui. **S**ed et qui iuxta eos erant vscq isachar et sas bulon et neptalim. afferebant panes in asinis et camelis et mulis etibus ad recessendū. farinā palatas. vuam passam. vinn oleū. boves arietes. ad oēm copiā. **G**audiū quippe erat in israel. **CXIII**

**I**nīt aut cōsilīu dauid cū tribu nis et centurionib et vniuersis principib. et ait ad oēm cetum israel. **S**i placet vobis et a dō deo nō egredietur sermo quē loquor. mittam ad fratres nostros reliquos in vniuersas regiones israel. et ad sacerdotes et leuitas qui habitant in suburbanis vrbium ut congregens ad nos et reducam arcam dei nostri ad nos. **N**on em̄ requifiuimus eam in diebus saul. Et r̄ndit vniuersa multitudo ut ita fieret. **P**la cuerat em̄ kmo oī pplo. **C**ōgregauit ergo dō cūtū israel a sior egypti vscdūz ingrediariis emath ut adduceret arcam dei de cariathiarim. **E**t ascendit dauid et omnis vir israel ad collem cariathias rim que ē in iuda ut afferret inde arcā dñi dei sedētes sup cherubim vbi inuocatuū est nomen eius. **I**mposuerūtq arcam dei sup plaustruz noui de domo aminadab. **O**sa aut et fratres ei minabant plaustrū. **P**orro dauid et vniuersus isrl ludebat corz deo oī virtute. in canticis et in citharis et psalterijs et timpanis et cimbalis et tubis. **C**ū aut puenissent ad arcā chidon. tetedit osa manū suā vt sustētaret arcālōs q̄ppe lasciuens paulūtū iclinauerat eā. **T**ratus ēitaq dñs cōtra oqā et p̄cussit eū. eo q̄p tetigisset arcā. et mortuus ē coram dño. **C**ontristatusq ē dauid eo q̄p diuifisset dominus osam. vocauitq locum illuz. diuifio ose vscg in p̄item dī. **E**t timus

it deum tunc tempis dicens. **Q**uom̄ possum ad me introducere arcā dei. **E**t ob hāc causam non adduxit eam ad se. hoc est in civitatem dauid. sed auertit ī domū obededom gethei. **M**ansit ergo arca dei in domo obededom tribi menib. et benedixit dominus domui eius et omnib que habebat. **CXIII**

**M**isit quoq hirā rex tūrū nūcios ad dō. et ligna cedrina et artifices parietū lignorūq. v̄ edificaret ei domū. **C**ognouitq dō eo q̄ confirmasset eū dñs in regē sup isrl. et sublevatū ē regnū suum sup populu eius israel. **A**ccepit q̄z dauid alias vrores in hierusalem. genuitq filios et filias. **E**t hec nomia eoz q̄ nati sunt ei in hierlm. **S**amma et sobab nathan et salomo iebar et elisu et eliphalech. nogā q̄z et nez bleg et iaphie elia. amā et baliada et eliphalech. **A**udientes autē philistijm eo q̄ vinctus ēēt dō in regē sup vniuersuz israel ascēderūt oēs ut quereret eū. **D**ō eū audisset dauid egressus est obuiam eis. **P**orro philistijm vniētes diffusi sunt in valle raphaim. **C**onsuluitq dō dñm dices. **S**i ascendā ad philisteos. et si trades eos in manu mea. **E**t dixit ei dñs. Ascende et tradā eos in manu tua. **L**ucq illi ascendissent in baalpharasim p̄cussit eos ibi dauid et dixit. **D**ivisi deus inimicos meos p̄ manū meam sicut diuidūtur aq. et idcirco vocatū ē nomē illius loci baalpharasim. **D**ere liquerūtq ibi deos suos. quos dō iussit exuri. **A**lia etiā vice philistijm irruerūt et diffusi sunt in valle. **C**onsuluitq rursum dō teū. et dixit ei deus. Non ascendas post eos recede ab eis et venies contra illos ex aduerso piroz. **L**ucq audieris sonitū gradītis in cacumine piroru tūc egredieris ad bellū. **E**gressus est em̄ deū an te vt p̄cutiat castra philistim. **F**ecit ḡ dō sicut p̄cepat ei deus et p̄cussit castra philistinoz de gabaon vscgasara. **D**iuulgatūq ē nomē dauid ī vniuersis regionib. et dñs dedit paup̄rem eius sup omnes gentes. **CXV**

# Paralipomenon I

**E**cit quoq; sibi domos in ciuitate, dō et edificauit locū arce dei tetēditz ei tabernaculum. Tūc dixit dō. Illicitū ē vt a q̄cūq; portetur arca dei. nisi a leuitis q̄s elegit dō minus ad portādū eā. et ad ministrādū sibi vscq; in eternū. Cōgregauitq; vniuersum isrl' in hierlm. vt afferret arca dei in locū suū quē ppauerat ei. necnō et filios aaron et leuitas. De filijs eaath vriel princeps fuit et frēs eius ducētiūgīti. De filijs merari. asia princeps et fratres eius ducēti triginta. De filijs ger son iohel princeps et fratres eius centū trigita. De filijs elisaphā. semeias princeps et frēs eius ducēti. De filijs hebrō elihel princeps et fratres eius octoginta. De filijs osibel. aminadab princeps et frēs eius centū duodecim. Vlocavitq; dō sadoch et abiathar sacerdotes et leuitas. vriel asaiā iohel semeia elihel et aminadab. et dixit ad eos. Clos q̄ estis principes familiarū leuiticar. sanctificamini cū fratrib; vris et afferre arcā dñi dei isrl' ad locū q̄ ei ppatus ē ne vt a principio q̄r nō eratis p̄ntes p̄cūsit vos dñs sic et nūc fiat. illicitū qđ nobis agentib;. Sanctificati sunt ergo sacerdotes et leuite vt portaret arcā dñi dei isrl'. Et tulerunt filij leui arcam dei sicut p̄cepit moïses iuxta vñ dñi hūeris suis in vctib;. Dixerit dō principib; leuitarū vt cōstituerēt de fratrib; suis cātores i oiganis musicor. nablis videlicet et liris et cimbalis vt resonaret in excelsis sonitus leticie. Cōstituerūtq; leuitas hemā filii iohel. et de fratrib; eius asaph filii barachie. de filijs vero merari fratrib; eo rū. ethan filii chasaie et cū eis frēs eoz. In secūdo ordine sacharias et ben et iahib; et semiramoth et iehihel et ani eliab et banaiam et maašiam et mathathiam et eliphalu et maceñā et obededom et iehihel ianitores. Porro cantores hemā. et asaph et ethan in cimbalis eneis p̄cantes. sacharias aut et osib; et semiramoth et iahihel et ani eliab et maašias et banaias i nablis arcana cātabāt. porro

mathathias et eliphalu et maceñias. et obededom et iehihel et osafin in citharis pro octava canebant epinichion. Chonenias autem princeps leuitarum prophetie preerat. et ad precinendam melodium. Erat quippe valde sapiēs. Et barachias et helcana ianitores arce. Porro sebenias et iosaphat et nathanael et asa et sacharias et banaias et elieser sacerdotes clangebāt cubis corā arca dei. et obededom et abias erant ianitores arce. Igitur dauid et omnes maiores natu israel et tribuni ierunt ad deportandam arcā federis dñi te domo et obededom cū leticia. Cūq; adiuuisset deus leuitas q̄ portabāt arcā federis dñi immolabāt septem tauri et septē arietes. Porro dauid erat induitus stola bissina. et vñquer si leuite q̄ portabāt arcā federis cantores et resq; et chonenias princeps prophetie inter cantores. David aut induitus erat ephot lineo. Uniuersusq; israel reducebant arcā federis dñi in iubilo et sonitu buccine et tubis et cimbalis et nablis et citharis cōcrepātes. Cūq; puenisset arca federis dñi vscq; ad ciuitatē dō. milib; filia saul p̄spiciens p̄ fenestram vidit regem dauid saltantem atq; ludente et desperit eī in corde suo.

**H**ec tulerūt igī arcā dei et cōstituerūt eā in medio tabernaculi qđ tetēderat ei dō. et obtulerūt holocausta et pacifica corā deo. Cūq; cōplessit dauid offerēt holocausta et pacifica. bñdixit populo in noīe dñi et diuisit vñiuersis per singulos a viro vscq; ad mulierē tortā panis. et partem asse carnis bubale. et frirā oleo similā. Eōstituitq; corā arca dñi de leuitis q̄ ministrarent et recordareb; op̄ez eius. et glorifica rent atq; laudarēt dñm deuz isrl'. asaph principe et scđm ei sachariā. porro iahihel et semiramoth. et iehihel et mathathia et eliab et banaia et obededom. iehihel super organa psalterij et liras. asaph aut ut in cimbalis psonaret banaia vero et asibel sacerdotes canere tuba iugiter corā arca federis domini. In illo die

fecit dauid principē ad cōfitemendū dñō,  
asaph et frēs eius. Cōfitemini dñō et in  
uocate nomē eius. notās facite in ppls  
adiuūtiones eius. Catate ei et psallite  
ei et narrate oia mirabilia eius. laudate  
nomē sc̄m̄ eius. letet cor q̄rentiū dñm̄  
**Querite dñm̄ et virtutem eius. queri-**  
te faciem eius semp. Recordamini mi-  
rabiliū eius q̄ fecit. signoꝝ illius et iudi-  
cioꝝ oris eius. Semien israel serui eius  
filiū iacob electi eius. Ipse dñs deus nř.  
in vniuersa terra iudicia eius. Recor-  
damini in sempiterñ pacti eius. Fmo-  
nis quē p̄cepit in mille generationes.  
**Quē pepigit cū abraā. et iuramēti illius**  
cū isaac. Et cōstituit illud iacob in p̄ce;  
ptū. et isrl̄ in pactū iempiterñ dicens.  
Tibi dabo terrā chanaā. funiculū here-  
ditatis yte. Cū essent pauci nūero pui  
et coloni ei? Et trāferūt de gēte in gen-  
tē. et de regno ad p̄plm̄ alteꝝ. Nō dimi-  
fit quēc̄ calūnari eos. sed icrepauit p̄  
eis reges. Nolite tangere cristos meos  
et in p̄pletis meis nolite malignari. Cā-  
tate dñō om̄is terra. anūciate ex die in  
diem salutare eius. Narrate in gentib⁹  
gloriā eius. et in cūctis ppls mirabilia  
eius. Quia magnus dñs et labilis ni-  
mis. et horribilis sup oēs deos. Dēs em̄  
dij p̄ploꝝ idola. dñs aut̄ celos fecit. Cō-  
fessio et magnificētia corā eo fortitudo  
et gaudiū i loco eius. Afferte domino fa-  
milie p̄ploꝝ. afferte dñō gloriā et impīu-  
date dñō gloriā noī eius. Leuate sacri-  
ficū et venite in cōspectu eius. et adora-  
te dñm̄ in decorē sancto. Cōmoueaf a  
facie ei? ois terra. ipse em̄ fundauit or-  
bem immobile. Letentur celi et exultet  
terra. et dicāt in natōib⁹. dñs regnauit.  
Tonet mare et plenitudo ei? exultet a-  
gri et oia q̄ in eis sunt. Tūc laudabūt li-  
gna saltus coraz dñō. q̄r̄ venit iudicare  
frā. Cōfitemini dñō qm̄ bonus. qm̄ in  
eternū misericordia ei?. Et dicite. sal-  
ua nos deus saluator nř. et p̄grega nos  
terue de gētib⁹. et cōfiteamur noi sc̄tō  
tuo et exultemus in carminib⁹ tuis. Be-  
nedictus dñs deus istl̄ ab eterno vſq; ī

eternū. et dicat ois ppls amē. et himnū  
deo. Dereliquit itaq; ibi corā arca fede-  
ris dñi asaph et frēs eius. vt ministra-  
rent in cōspectu arce iugit per singulos  
dies et vices suas. Porro obedēdō et  
frēs eius sexaginta octo et obedēdō filiū  
idithun et oia cōstituit ianitores. Da-  
doch aut̄ sacerdotē et frēs eius sacerdo-  
tes corā tabernaculo dñi in excelso qđ  
erat ingabao vt offerrēt holocausta. do-  
mino sup altare holocaustomatis iugit  
mane et vespe. iuxta oia q̄ scripta sunt ī  
lege dñi quā precepit israeli. Et post eū  
he man et idithun et reliq; electos vnu  
quemq; vocabulo suo ad cōfitemendū dñō  
qm̄ in eternum misericordia eius. He-  
man qz et idithun canētēs tuba et qua-  
tientes cimbala et oīm musicorū organa  
ad canendū dñō. Filios aut̄ idithun se-  
cit esse portarios. Reuerlusq; ē ois po-  
pulus in domū suā. et dauid vt benedi-  
ceret etiā domui sue. **XVII**

**D**om autē habitaret dō in do-  
mo sua. dixit ad nathan pphē-  
tam. Ecce ego habito in domo  
cedrina. arca aut̄ federis dñi sub pelli-  
bus est. Et ait nathan ad dō. Qiaq; in  
corde tuo sunt fac. dñs em̄ tecū ē. Igi-  
tur nocte illa faci? ē fmo dñi ad nathā  
dices. Glade et loqre dō seruo tuo. Nec  
dicit dñs. Nō edificabis tu mihi domū  
ad habitandum. Neḡ em̄ mansi in do-  
mo ex eo tpe quo eduxi israel de terra e-  
gypti vſq; ad diē hanc sed sui semp mu-  
tans loca tabernaculi. et in tentorio ma-  
nens cum omni israel. Nūqd locutus  
sum saltez vni iudicum israel qbi pre-  
cepērā. vt pascerēt populū meū. et dixi q̄  
re nō edificasti mihi domū cedrinam.  
Nunc itaq; sic loqueris ad seruum me-  
um dauid. Nec dicit dominus exerci-  
tuū. Ego tuli te cū in pascuis seqreris  
gregē vt esses dux p̄pli mei israel. et fui  
tecu quoq; p̄p̄isti. et interfeci c̄mēs  
inimicos tuos. corā te. feciq; tibi nomē  
quasi vnius magnorū qui celebrant in  
terra. Et dedi locū p̄plo meo isrl̄. plāta-  
bitur et h̄abitabit in eo et vltra nō cōmos

# Paralipomenon I

uebit. nec filii iniqtatis atterent eos si  
cuit a principio. ex diebus quibus dedi iudi-  
ces populo meo israel et huiusmodi vniuersos  
inimicos tuos. Annuncio ergo tibi quod edifi-  
catus sit tibi dominus domini. Cumque ipse  
ueris dies tuos vadas ad presentes tuos su-  
scitabim semet tuum post te quod erit de filiis  
tuis. et stabili regnum eius. Ipse edifica  
bit mihi dominum. et firmabit solium eius us-  
que in eternum. Ego ero ei in patrem. et  
ipse erit mihi in filium. et misericordia mea  
non auferatur ab eo sicut abstulit ab eo qui ante  
fuit. Et statua eum in domo mea. et in  
regno meo usque in sempiternum. et thronus  
eius firmissimus in perpetuum. Juxta  
omnia verba hec. et iuxta vniuersam vi-  
sionem istam sic locutus est nathanael ad da-  
uid. Cumque venisset rex dauid et sedisset  
coram domino. dixit. Quis ego sum do-  
mine deus et que domus mea ut presta-  
res mihi talia. Sed et hoc parum visum  
est in conspectu tuo. Ideoque locutus es  
super dominum serui tui etiam in futuris. et se-  
cisti me spectabiliter super omnes homines.  
Domine deus meus quid ultra adde-  
re potest dauid cum ita glorificaueris seruum  
tuum. et cognoveris eum. Domine propter fa-  
mulum tuum iuxta cor tuum fecisti omnem  
magnificentiam hanc et nota esse volu-  
isti vniuersa magnalia. Domine non est simi-  
lis tui. et non est aliud deus absque te ex  
omnibus quibus audiuius auribus nescis. Quis ei  
est aliud ut populus tuus israel. genitus una in ter-  
ra ad quam prexit deus ut liberaret et face-  
ret populum sibi. et magnitudine sua atque ter-  
roribus etceret nationes a facie eius que de  
egipto liberarat. Et posuisti populum tuum  
israel tibi in populo usque in eternum. et tu domine  
factus es deus eius. Nunc igitur domine primo quem  
locutus es famulo tuo et super dominum eius  
confirmatus in perpetuum. et fac sicut locutus  
es permaneatque et magnifice nomem tuum  
usque in sempiternum et dicatur. dominus exerci-  
tus deus israel et dominus fui eius permanens  
coram eo. Tu noster domine deus meus reuelas  
mi auriculam fui tui ut edificares ei domi-  
num. et indecirco inuenies fumum tuum fiduciam ut  
voret coram te. Nunc ergo domine tu es deus et locu-

tus es ad seruum tuum tanta beneficia. et  
cepisti benedicere domini fui cui ut sit super  
coram te. Te enim domine benedicte benedicta es  
rit in sempiternum.

XVIII

**F**actum est autem post haec ut percuteret  
dauid philistinum et humiliaret  
de manu philistinum. percutereturque moab et  
fieret moabite servi dauid offerentes  
ei munera. Eo tempore percutit dominus etiam adas  
deser regem soba regionis emath qui pre-  
xit ut dilataret impium suum usque ad flu-  
men eufratensis. Lepit ergo dominus mille quodrigas  
eius et septem milia equorum ac viginti milia  
virorum predictarum. Subiunguitque oves et ovis  
currunt. exceptis centum quodrigis quae ref-  
uauit sibi. Superuenit autem et sacerdos da-  
masenus ut aurilium perberet adadeser  
regi soba. Hoc et huius percutit dauid vigi-  
tiduo milia virorum. Et posuit milites in  
damasco. ut siria usque fuiret sibi et offer-  
ret munera. Adiunguitque eum dominus in cunctis ad  
quae prexerat. Tulitque dominus pharetras aureas  
quae habuerat sacerdos adadeser et attulit  
eas in hierusalem. nec non de tebath et chun  
urbibus adadeser eris plurimum. de quo fecit  
salomon mare eneum et columnas et vasorum  
enea. Quod cum audisset thomus rex emath  
percutisse vicem dauid oem exercitum ada-  
deser regis soba. misit ad urbem filium suum  
ad regem dominum. ut postularet ab eo pace.  
et congratularet ei eo quod percutisset et expu-  
gnasset adadeser. Adversarius quippe  
erat thomus adadeser. Sed et oia vasorum au-  
rea et argentea et enea consecravit dominus rex  
domino. cum argento et auro quod tulerat ex  
vniuersis gentibus. tam de idumea et mo-  
ab et filiis ammonis de philistinum et amalech.  
Abias filius saruie percutit edom  
in valle salinay decem et octo milia. et consti-  
tuuit in edom praefiditque ut fuiret idumea  
dominus salutis eius dominus in cunctis ad quae  
prexerat. Reguit ergo dominus super vniuer-  
sum israel. et faciebat iudicium atque iusticiam  
cum cuncto populo suo. Porro ioab filius  
saruie erat super exercitum iosaphat filius  
ahiluth et zmetarij. Sadoch autem filius  
achitob et ahimelech filius abiathar sa-

cerdotes, et susa scriba. Hanaias quoqz  
filius iouiade super legiones cerehi et se  
lethi. Porro filij dauid p̄mī ad ma/  
num regis.

(XIX)

**H**ecidit aut̄ ut moreretur naas  
rex filiorū ammon, et regnaret  
anon filius eius p̄ eo. Dicitqz  
dō. Faciā m̄iam cū anō filio naas, pre/  
stut̄ eis̄ mihi p̄ el̄ grām. Misit dō  
nūcios ad cōsolandū eū sup̄ morte pa/  
triis sui. Qui cū puenissent in terrā fi/  
liorū ammō, ut cōsolarētur anō, dixerūt  
principes filiorū ammō ad anon. Tu for/  
sitā putas q̄ dō honoris causa in pa/  
trē tuū miserit q̄ cōsolarent̄ te. nec anō  
aduertis q̄ vt explorent̄ et inuestigent̄  
et scruten̄ trā tuā venerint ad te fui ei?  
Igit̄ anon pueros dō decaluauit et ra/  
hit et p̄cidit tunicas eoz a natibus vscqz  
ad pedes et dimisit eos. Qui cum abis/  
sent et b̄ mādasset dō, misit in occursu z  
eoꝝ. Grandē em̄ ptumelā sustinuit  
et precepit vt manerēt i hiericho. donec  
cresceret̄ barba eoz, et tūc reuerterent̄.  
Elidētes aut̄ filij ammon q̄ iniuriā fe/  
cissent dō tā anō q̄ reliquias p̄plus, mi/  
serūt mille talētaꝝ argēt̄ i vt cōducerent̄  
sibi de mesopotamia et de siria maacha  
et de soba currus et eq̄tes. Cōduxerūt̄ q̄  
trigita duō milia currūt̄ et regē maacha  
cū p̄lo eius. Qui cū puenissent, castrame/  
tati sunt a regione medeba. filij q̄z am/  
mon p̄gregati de vrbib⁹ suis venerunt  
ad bellū, qđ cuꝝ audisset dō, misit ioab  
et oēm exercitu viroꝝ fortūtū. Egressiqz  
filij ammō, direxerūt acie iuxta portā ciui/  
tatis. Reges aut̄ q̄ ad auxiliū eī vne/  
rat se patim i agro steteūt̄. Igit̄ ioab in/  
telligenſ bellū ex aduerso et post tergū h̄  
se fieri, elegit viros fortissimos de vni/  
uerso isrl̄ et prexit h̄ firū. Reliquā autē  
p̄tē p̄pli redit sub manu abisai fr̄s sui,  
et preterit h̄ filios ammō, dicitqz. Si vice/  
rit me fir̄ auxilio eris mihi, si aut̄ supa/  
uerint te filij ammō, ero tibi i p̄sidūt̄. Cō/  
fortare et agam virilis p̄ p̄lo n̄o et pro/  
vrbib⁹ tei n̄i. Dñs aut̄ qđ in cōspectu  
suo l̄ nū ē faciat, prexit ḡ ioab et p̄l's q̄

cū eo erat h̄ firū ad plūt̄ et fugauit eos.  
Porro filij ammō videntes q̄ fugisser  
firū, ip̄i q̄ fugēt̄ abisai fr̄m eī, et in/  
gressi sunt ciuitatē. Reuersus q̄ ē etiā  
ioab in hierlm̄. Elidens aut̄ firū q̄ ce/  
cidisset corā isrl̄, misit nūcios et addunt̄  
firū q̄ erat trās fluuiū. Sophat aut̄  
princeps militie adadeser erat dux eoz  
Qđ cuꝝ annūciatū ēt̄ dō, congregauit  
vniuersum isrl̄, et trā sicut iordanē, irru/  
itqz i eos et direxit ex aduerso acie, illis  
h̄ pugnatib⁹. Fugit aut̄ firū isrl̄. Et in/  
terfecit dō de firū, septē milia currūt̄.  
et q̄draginta milia peditū, et sophat exer/  
citus principē. Elidētes aut̄ fui adade/  
ser se ab isrl̄esse supatos, trāsfligerunt  
ad dō et fuijerūt̄ eī. Moluitqz vltra siria  
auxiliū p̄bere filijs ammō.

(XX)

**E**actū ē aut̄ post anni circuitū eo/  
pte quo solēt̄ reges ad bella, p/  
cedere p̄gregauit ioab exercitu  
et robur militie, et vastatuit terrā filiorū  
ammō. Perrexitqz et obsedit rabba. Por/  
ro dō manebat in hierlm̄ qñ ioab per/  
cussit rabba, et destruit̄ eā. Tulit aut̄  
dō coronā melchon de capite eius et in/  
uenit in ea auri pondo talētū et p̄ciosiss/  
imas gēmas, fecitqz sibi īde diadema  
Manubias q̄z vrbis plurimas tulit, po/  
pulus aut̄ q̄ erat in ea eduxit et fecit su/  
per eos tribulas, et trahas, et ferratā cat/  
penta trāsire, ita vt dissecarētur et cōte/  
ren̄. Sic fecit dō cūctis vrbib⁹ filiorū  
ammō, et reuersus ē cū om̄i p̄lo suo in  
hierlm̄. Post hec initū ē bellū i gaſer  
aduersum philisteos, in q̄ p̄cussit solvo/  
chai vſathites saphai de genere raphai,  
et humiliavit̄ eos. Aliud q̄z bellū gestu  
ē aduersus philisteos, in quo percussit  
adeodatus filius saltus bethleemites  
fr̄m goliath gethei, cuius hastē lignū  
erat quasi liciatoriū texētiū. Sed et ali/  
ud bellū accidit in geth, in quo fuit hō  
longissimos senos h̄ns digitos id ē fil/  
vigintiquatuor, qui et ipse de raphaim  
fuerat stirpe generatus, hic blasphemā  
uit isrl̄, et p̄cussit eū ionathan filius sa/  
maa fratris dō. His sunt filij raphaim

# Paralipomenon I

in geth qui ceciderunt in manu dñi et  
seruorum eius.

**XXI**

**D**onsurrexit autem satan contra  
israel et incitauit dñi ut nesciret  
raret isrl. **D**ixitq; dñi ad iohannem  
ab et ad principes populi. Ite et nuerate israel  
a beroe vse ad dan. et afferte mihi  
nux, ut sciam. **R**editq; ioab. Auge  
at dñs pllm suu centuplq; sunt. Non  
ne dñs mi rex oes fui tui sunt. Quare  
hoc querit dñs meus quod in peccatum reputatur  
israeli. Sed sermo regis magis p*ro*p*ri*aluit. Egressusq; est ioab et circumiuie  
vniuersum isrl et reuersus est hierlm, de  
ditq; dñi nux eorum quos circuierat.  
et inuenitus est ois nuerus isrl mille milia  
et centu milia viro<sup>r</sup> educentu gladii.  
**D**e iuda autem quadringenta septuaginta  
ta milia bellator<sup>r</sup>. Nam leui et beniamini  
non nuerantur, eo quod iniuitus exeqretur re  
gis impius, displicuit autem deo quod iussus  
erat, et perficit isrl. **D**ixitq; dñs ad teum,  
peccavi nimis ut hoc facerem. Obsere  
aufer iniqtatem servi tui, quod insipi  
ter egis. Et locutus est dñs ad gad viden  
tem dñs dicens. Clade et loquere ad dñs  
et dic ei. **H**ec dicit dñs. Triu tibi optio  
nem dñi, vnu quod volueris elige ut facias  
tibi. **C**umq; wisset gad ad dñs dixit. **H**ec  
dicit dñs. Elige quod volueris, aut tribu  
annis pestilentia, aut tribu mensib<sup>r</sup> te  
fugere hostes tuos et gladium eorum non  
posse euadere, aut tribu diebus gladii do  
mini et morte psari in terra, et angelum  
dñi interficere in vniuersis finibus isrl.  
**N**unc igit vide quod intendas ei quod misit me, et  
dixit dñs ad gad. Ex omni pre me angus  
sue premut. Sed melius mihi est ut in  
cidam in manus dñi, quod multe sunt mi  
serationes eius. **E**t in manus hominis. Mis  
sit ergo dñs pestilentia in isrl et ceciderunt  
de isrl septuagita milia viro<sup>r</sup>. Misit ergo  
angelum in hierlm ut percuteret eam. Cumq;  
percuteret, vidit dñs et misertus est super  
magnitudinem malorum, et impauit angelo quod  
percutiebat. Sufficit iam, cesset manus  
tua. Porro angelus dñi stabat iuxta ar  
eam iordaniebusi. levansq; dñs oculos

suos vidit angelum dñi stantem inter celum  
et terram. et euaginatus gladii in manu eius  
et versus contra hierlm, et ceciderunt et  
ipse et maiores natu vestiti cithis, p*ro*n*ot*  
in terram. **D**ixitq; dñi ad teum. Non  
ne ego sum qui iussi ut nuerares populus  
Ego qui peccavi, ego qui malum feci, iste  
grex quod commoruit. **O**ste deus meus ver  
tatur obsecro manus tua in me, et in do  
minum patrem meum, populus autem tuus non pecuti  
atur. Angelus autem dñi p*re*ccepit gad ut di  
ceret dñs ut ascenderet extruereturq; altare  
dño deo in area hornam iebusei. Ascendit  
ergo dñs iuxta simonez gad, quem locutus ei  
fuerat ex nomine dñi. Porro hornam cum su  
spexit et vidisset agelum quatuor filij eius  
cum eo, absconderunt se. Nam eo tempore terebat  
in area triticum. Igis cum veniret dñs ad  
hornam spexit eum hornam et processit ei ob  
uiam de area et adorauit eum, p*ro*n*ot* in terram  
**D**ixitq; ei dñs. Da mihi locum aree tue  
ut edificem in ea altare dñs. ita ut quatuor  
let argenti accipias, et cesseret plaga a populo  
**D**ixit asit hornam ad dñs. Tolle et faciat  
dñs meus rex quodcumque ei placet. Sed et  
lives dñi in holocaustu, et tribulas in li  
gna et triticum in sacrificium oia libes p*ro*teo.  
**D**ixitq; ei rex dñs. Nequaquam ita fiet, sed  
argentum dabo quatuor valeat. Neque enim tibi  
auferre debeo et sic offerre domino holocau  
sta genuita. **D**edit ergo dñs hornam p*ro* loco si  
clos aurum iussissimi ponderis sexcentos, et  
edificauit ibi altare dñs, obtulitq; holo  
causta et pacifice, et inuocauit deum. et ex  
audiuit eum in igne de celo super altare ho  
locausti. **D**recepitq; dñs angelum, et con  
uerit gladii suu in vagina. **D**rotin er  
go dñs videt quod exauisset eum dñs in area  
hornam iebusei, imolauit ibi victimas. Ta  
bernaculum autem dñi quod fecerat moyses in  
deserto et altare holocaustorum et a temporis  
era in excelsis gabaon, et non perauit  
dñs ire ad altare ut ibi obsecraret deum.  
Namio enim fuerat timore p*ro*territus, vi  
dens gladium angelum domini. **XXII**  
**D**ixitq; dñi. **H**ec est dominus dei et  
hoc altare in holocaustu israel.  
Et p*re*ccepit ut congregaret officies

proseliti de terra israel. et cōstituit ex eis latomos ad cedēdos lapides et poliemos ut edificaret domū dei. **F**errū quoq; plurimū ad clavos ianuāz et ad com missuras atz iūcturas ppauit dō. et eris pondus innūerabile. **L**igna qz cedrina nō poterāt estimari. q̄ fidonij et cirij de portauēt ad dō. **E**t dixit dō. **S**alomō filius meus puer paulus ē et telicatus Domus aut̄ quā edificare volo dño talis eē debet ut in cūctis regionib; noīetur. **P**reparalo ḡ ei necessaria. **E**t ob hāc causam aī mortē suā oēs ppauit iū pensas. **E**locauitq; salomonē filiu suū et p̄cepit ei ut edificaret domū dño deo isrl. **D**ixitq; dō ad salomonem. **F**ili mi voluntatis mee fuit ut edificare domū nomini dñi dei mei. sed factus ē sermo dñi ad me dicēs. **M**ultū sanguinē effusisti et plurima bella bellasti. nō poteris edificare domū noi meo tāto effuso sanguine corā me. **F**ilius q̄ nascer̄ tibi. erit vir q̄etissim⁹. **F**aciā em̄ eū reqescere ab oīb; inimicis suis p̄ circūitū et ob hanc cām pacificicus vocabif. et pacez et ocūi dabo i isrl cūctis dieb; ei⁹. **I**p̄e edifica bit domū noi meo et ip̄e erit mihi in filiū et ego ero illi in p̄tem. firmabdḡ soliū regni ei⁹ sup isrl in eternū. **N**ūc ḡ fili mi fit dñs tecū et p̄spare. et edifica domū dño deo tuo. sicut locutus ē de te. **D**etzq; tibi dñs prudentiā et sensum ut regere possis isrl. et custodire legem dñi dei tui. **T**ūc em̄ pficere poteris si custodieris mādata et iudicia. q̄ precepit dñs moysi ut doceret isrl. **C**ōfortare et vici li ter age ne timeas neq; paureas. **E**cce ego in paupertacula mea ppauai impēlas domū dñi auri talēta centū milia. argēti mille milia talentor̄ eris vero et ferri nō ē pondus. vincit em̄ nūerus magnitudine. **L**igna et lapides ppauit ad vniuersa impēdia. **H**abes qz plurimos artifices. latomos et cemētarios artifices. qz lignor̄ et oīm artiū ad facienduz op̄. prudētissimos. in auro et argēto. in ere et ferro. cui⁹ nō ē nūerus. **S**urge igit̄ et fac. et erit dñs tecū. **P**recepit quoq; dō

cūctis principib; isrl. ut adiūtarēt salomonē filiu suū. cernitis inquiens q̄ dō minus dē? v̄e robiscū sit. et tederit rob requie p̄ circumitū et tradiderit oēs inimicos v̄os in manus v̄as. et subiecta sit tra corā dño et corā pplo ei⁹. **P**rebet igit̄ corda v̄ra et aīas v̄as ut queratis dñm deū v̄m. et consurgite et edificate sanctuarū dño deo. ut introducas arca federis et vasa dño cōsecreta in domū q̄ edificatur nomini domini. **(LXXIII)**  
**I**gitur dō senex et plenus dierū regē constituit salomonē filiu suū sup israel. et cōgregauit oēs principes isrl. et sacerdotes atq; leuitas. Numeratiq; sunt leuite a viginti ānis et supra. et inuenti sunt triginta octo milia viroz. **E**x his electi sunt et distributi in ministeriū domū dñi. viginti q̄tuor milia. p̄pofitorū aut̄ et iudicū sex milia. **P**orro quatuor milia ianitores et totidem psaltes canētes dño in organis q̄ fecerat ad canēdū. et distribuit eos dō p̄ vices filiorū leui gerson vic̄ et caath et merari. **F**ili⁹ gerson. leedā et semei. **F**ili⁹ leedā principes iehiel et sethā et iohel tres. **F**ili⁹ semei. salomith et osiel et arā tres. **I**sti principes familiaz leedā. porro fili⁹ semei. leeth et sisā et iauas et baria. **I**sti fili⁹ semei q̄tutor. **E**rat aut̄ leeth prior fisa secūdus. **P**orro iaus et baria nō habuerūt plurimos filios. et idcirco in una familia vnaq; domo computati sunt. **F**ili⁹ caath. amram et isaaꝝ lebrot et osiel q̄tuor. **F**ili⁹ amrā. aarō et moises. **S**eparatusq; ē aaron ut ministraret i sancta sanctor̄. ip̄e et fili⁹ eius in sempiternū. et adoleret incensum dño fī ritum suū. ac benediceret noi eius in ppetuū. **M**oisi quoq; hominis dei fili⁹ an̄ numerati sunt in tribu leui. fili⁹ moisi gersan et elieser. fili⁹ gersan. subuhel pri mus. **F**uerit aut̄ fili⁹ elieser. roobia pri mus et nō erāt elieser fili⁹ alij. porro fili⁹ roobia m̄l̄cipicati sunt nimis. fili⁹ isaaꝝ salomith primus. **F**ili⁹ lebron. ieriu. primus. amarias secūdus iasiel terci⁹ illemaan quartus. **F**ili⁹ osiel micha

# Paralipomenon I

primus. iesia secundus. filij merari. mos  
oli musi. filij mooli. eleasar et cis. **O**ro/  
tuus est aut eleasar. et non habuit filios sibi  
filias. cuperunt eas filii quis fratres earum.  
**F**ilii musi mooli et eder et hierimuth  
tres. **H**i filii leui in cognatione et familiis  
suis. principes per vices et numerus capitum  
singulorum. qui faciebant opera ministeria  
domus domini a viginti annis et supra. **D**i/  
xit enim dauid. Regem dedi domini deus is/  
rael pro populo suo et hestatione hierusalem usque in  
eternum nec erit officium leuitarum ut ultra  
portent tabernaculum. et oia vasorum eius ad  
ministrandum. **J**uxta precepta quoque da/  
uid nouissima suorum putabitis numerus filio/  
rum leui a viginti annis et supra. et erunt sub  
manu filiorum aaron cultum domini domini ves/  
tribus et in exedris et in loco purificatoris  
et in sanctuario et in vniuersitis opibus mi/  
nisterij templi domini. **S**acerdotes autem  
super panes propositionis et ad simile sacrificium  
cum et ad lagana et asima et sartagine et  
ad torquentur et super omne pondus atque  
mensuram. **L**euite vero vestimenta mane ad  
confitendum et canendum domino. similiterque  
ad vesperam tam in oblatione holocausto  
rum domini que in sabbatis et kalendis et sole/  
nitatibus reliquias. iuxta numerus et ceremonias  
as vniuersitatem rei iugiter coram domino et  
custodiatis observationes tabernaculi se/  
deris. et ritum sanctuarium. et observationem  
filiorum aaron fratribus suis. ut ministrent  
in domo domini. **XXIII**

**P**orro filii aaron hec petitiones erant  
Filius aaron. nadab et abiu et ele/  
asar et ithamar. mortui sunt au/  
tem nadab et abiu anno prematuri sunt  
liberis. sacerdotioque functus est eleasar et  
ithamar. et diuisit eos dauid. i. sadoch  
de filiis eleasari et ahimelech de filiis itha/  
mar per vices suas et ministeria inuen/  
tis sunt multo plures filii eleasar in pri/  
cipib[us] viris. que filii ithamar. Diuisit au/  
te eis hoc est filius eleasar principes per fa/  
milias sedecim. et filius ithamar per familias  
et domum suas octo. Porro diuisit vtrah[ic]  
que in se et familias sortitur. Erant enim  
principes sanctuarium et principes domus

dei. tam de filiis eleasar que de filiis itha/  
mar. Descripsitque eos semeias filii na/  
thanael scriba leuites. coram rege et prin/  
cipib[us] et sadoch sacerdote et ahimelech  
filio abiathar. principib[us] quoque familia  
rum sacerdotalium et leuitarum una domum que  
ceteris pererat. eleasar. et altera domus que  
sub se habebat ceteros. ithamar. Eruit  
autem sors prima iocatibus. secunda iudeis.  
tertia harim. quarta leorim. quinta mel  
chia. sexta maimuna. septima achos. octa/  
ua abia. nona iesu. decima sechenia. vnu/  
decima eliasib[us]. duodecima iacob. tredecima  
lopha. decimaquarta isbaal. decimaquinta  
belga. decimasexta emmer. decimaseptima  
esir. decimaoctava aphses. decimanona  
aphcecia. vicefima ezechiel. vicefima  
prima iachin. vicefimasecunda gamul.  
vicefimatercia dalaia. vicefimasepta  
maia. De vices eorum per ministratio/  
ria sua ut ingrediantur domum dei. et iuxta  
ritum suum sub manu aaron presidetur eorum. sicut  
precepit dominus deus israel. Porro filiorum leui  
que reliqui fuerant de filiis amram. erat subbu/  
xel. et de filiis sububexel iudeia. de filiis que  
robbie. princeps iesias. isaaris vero filius  
saremoth. filiusque salemoth. ianadiath.  
filiusque eiheri primus. amarias secundus.  
iesihel tercius. iethmoa quartus. Fi/  
lius osihel. micha. filius micha samir. fra/  
ter micha iesia. filiusque iesie. sacharias.  
filii merari. mooli et musi. filius osiau.  
benno. filius que merari. ecaiu et soem et sa/  
chur et hebrei. Porro mooli filius eleas/  
sar. qui non habebat liberos. Filius vero  
cis. hieramihel. filii musi. mooli eder et  
hierimoth. Isti filii leui per domum fa/  
miliarum suarum. Diiseruntque et ipsi sortes co/  
tra fratres suos. filios aaron coram da/  
uid rege et sadoch et ahimelech et principib[us]  
familiarum sacerdotalium et leuiticarum tam maiores que minores omnes  
sors equaliter diuidebat. **XXV**